Sim. Cotad. Generales. C. de Maestrazgos. 1583-1585.

---

<sup>50</sup> El cargo de Prototipografo hecho con arreglo a las ordenanzas para el gobierno de impresores y libreros, dictadas por Carlos V y confirmadas mas tarde por Felipe II, era equivalente al de Superintendente de imprenta y tenia la suprema autoridad para examinar y aprobar los maestros y oficiales de imprenta, dando a cada uno letras de idoneidad conforme a sus facultades. Los aspirantes al pretender examen, debian presentar un certificado de su proceder en materia religiosa expedido por el Obispo de su diocesis o por el Inquisidor de su provincia y otro por el Magistrado del pueblo de su residencia respecto a su conducta.

---

<sup>51</sup> S. M. a Plantino.

Philippus Dei gratia Rex Hispaniarum ueriusque Siciliae, Hierusalem &. Fidelis nobis dilecte; ex literis a Zaya datis intellexis te arbitramur, quantum nobis Bibliorum quinque linguarum quae ad complutensis exemplaris formam excudere

paras et characteres ipsi et specimen omne placuerit, quamque vehementer consilium istud inceptiumque tuum ob communem Catholicae ecclesiae utilitatem fuerit etiam probatum dignumque iudicatum quod auctoritate dignitasque nostra atque omni oportuni subsidio prosequeremur, cum officii studiique nostri sit divinas res et quae ad veram pietatem catholicamque ecclesiam pertineant in primis procurare promovere et tueri. Quamnobrem Benedictum Ariam Montanum Doctorem theologum Capellanum nostrum ad te cum litteris ex et commoda ad eam administrandam rem facultatem mittere decrevimus; ubi igitur consilii nostri rationem ex Alvano Duce (qui nostro nomine et belli et pacis rebus in istis regionibus nostris prae est) a . . . . ex ipsius Benedicti expositione cognoveris, gratissimum sane nobis atque ista tua in nos reverentia et fide dignum officium feceris, si ad sacros libros illis linguis et characteribus excudendos omni diligentia atque opera perquam muture accingar, remque ipsam ad eum quem speramus extum perferas. Aderit tibi nostro nomine atque auctoritate ipse Benedictus Arias cui cum et theologiae facultatis et linguarum non vulgarem peritiam esse cognoveris id curae atque oneris imposuimus (homini alias ex familia aulaque nostra atque satis spectate erga nos fidei) ut te in eare quam plurimum tum consilio atque opera, tum etiam recognoscendo opere ipso adiuvet. Tibi autem voluntatem nostram observandam proponimus nequid videlicet hac in adornanda atque expedienda impressione praeter ejus Montani cognitionem sententiamque fiat; nam praeterquam quod id operis ipsius magnitudo gravitas et dignitas atque universae cristianae religionis usus postulat, nostre etiam de eo opere ornando atque ampliando voluntati plurimum atisfiet; quae res nos ad omnem honestam opportunamque causam tuam benigne paratos reddiderit. Datum Matriti octavo Calendas aprilis millesimo quingentissimo sexagesimo octavo.